**J**ugum gi.n.g. el zomo da zonzer li bo: a iungo gis q̄  
boues & similia animalia iungit.

### **E**ccl De edificijs & instrumētis urbanijs.

**O**rbitas tie.f.ge. la cita: quia ciuiū vnitatis.  
Urbis bis se.gene. la cita: quasi orbis: q̄ olim  
in modum orbis. i. figure rotunde v̄bes fier-  
bant: vel dicitur ab vnuo. i. sulco: q̄ quodam ambi-  
tus v̄bium aratro designabantur.

**O**ppidum di la terra chie in forteza: sic dictuꝝ ab op-  
positione murorum.

**C**astrum stri.n.g. lo castello: a castro as: quia licentiam  
vagandi libere ibit castretur.

**C**astellū li.n.g. lo castello diminutiuum de castrum.

**A**rce cis feminini generis la rocha: ab arceo ces: quia  
arcet & repellit hostes.

**M**enia pluralis numeri genitivo horum meniū.n.g.  
le mura dela cita: sic dicta quasi minia a monio is/  
quia contra hostes munit ciuitate.

**M**urus ri masculini generis el muro: a munio is: vel  
murus quasi muniens robur: quia est reruꝝ quibus  
sobest robur fortitudo.

**C**lallum li neutri generis el palengata vallis quod est  
idem q̄ palus:quia ex palis fit.

**T**urris ris.f.g.la torre: a tueris/quia tuetur et defendit  
menia et homines.

**P**ina ne feminini generis la alteza dela torre et de ciascu  
na alta cosa:et est nomen a grecis sumptum.

**P**ropinaculum li.n.g.la bestia alta:a pro et pina:vel di  
citur propinaculum quasi propugnaculum:quia fa  
ctum est ad propugnandum arces et menia.

**P**ropugnaculum li.n.g.idem est q̄ propinaculum.

**F**ossa se.f.g.la fossa:a fodio is:q̄ fodiēdo cauata fit.

**A**gger is.m.g.lo terraio:ab aggero as qđ idē est q̄ ac  
cumulo as:quia terra in unū cumulum cōgesta fit.

**B**ons tis.f.g.el ponte:a pede et teneo es:quia ne pede  
in aqua labatur tenet:vel q̄ pedibus fundat.

**A**mbulatorium rij el correro : ab ambulo as.

**V**ia vie.f.g.la via : a vehiculor̄.i.cursu dicta:q̄ tam la  
ta esse debet ut vehicula duo contraria simul excipiatis.

**S**trata te feminini generis la strada : a sterno his : vel  
quia pedibus vulgi fit tacta.

**M**lates ee feminini generis la piazza:a pluto grece qđ  
est latum latine quia fit lata.

**T**emplum pli neutri generis el templo:q̄ tectu3 am  
plum:vel dicitur templum a contemplatione.

**S**ynagoga ge feminini generis la giesia de iudei : et est  
idem synagoga grece q̄ congregatio latine.

**E**cclafia fie feminini generis la giesia de christiani:et est  
grece idem q̄ conuocatio latine.

**A**ltare is neutri generis lo altare:quasi alta ara.

**A**ra re feminini generis la altare : a ardeo ce,quia victi  
me ibi ardebat:vel ara dicta est a p̄cationibus quae  
greci aras vocant.